
ruÁvnH nnvruícH úrolů púruu óNNosTl NA RoK 2023

Kádry. organizace a administrativa, sportovně organizační úkolv" mezinárodní sWk

Člens!á zá.kladna a TV kádrv

1 . Udržet činnost družstev přípravek U6 až Ul0 a obnovit úplné družstvo mlaclšíOh žáka U12 zvýšenírn počtu

hráčů tak, aby všechna tato družstva byla schopna samostatného f'ungování.

2. Působit na rodiče tak, aby děti riejen tréncrvali, ale hlavně se zúčastňovali pravidelně soutěži, které jsou pro děti

hlavním smyslem a cílem sportovárrí,

3. Doplnit družstvo U12, U14 i Ul6 tak, aby bylo schoprro samostatného star-tu nejpozději od sezóny 2a24,2025
(hráči ročrríků 2013 a starší) při současném stavu 8 hráčů ročníku 20l3,

personáIní práce

1. Vyhledat (i mezi rodiěi) vhodného kreativního kandidáta na funkci člena výboru pro mládež arozvoj"
2. Vytipovat vhodné komunikativní mládežníky s edukačními vlohami pro vedeni družstev přípravek jako základu

pro pozdější vyškoleni a zapojení do trenérského sboru

3. Jednat s vyškolenými rozhodčími o jejich znovuzapojení do furrkce rozhodčích a nacházet rrové adepty na

funkci rozhoděích.

4. Jednat s rodiči s cílem rozšířit činnost rodičovského výboru i rra vyšši věkové kategorie mládeže.

organiz3ční práce. legislativa a administrativa

l. Vytvářet rnini organizačni výbory pro přípravu spottovních a ostatních akcí klubu - ideálně stálé výbory pro
opakující se stejné akce,

2. Při organizaci akcí pracovat zásadně na základě písemných technicko-organizačních opatření (zajištění) a zápisů
z pr*ípravy akcí.

3. O všech připravovaných akcícli klubu vydávat infbnnace pro zveřejněni v elektronických mediich klubu a pro
rydání tiskových zpráv. Větší aktivita všech trenérů i č|eriů RC Havířov.

pr.opagační a ediční činnost

1. Zásadně prioritně zajistit bezoclkladné vyíbtografování a představení nově nakoupených sportovních potřeb
z dotací a grantu s příslušným družstvem areklamním bannerem donátora, kte4ý na zakoupení přispěl grantem,
dotací nebo finančním darem. Zveřejňovat na webových stránkách a facebooku klubu a ostatních médiích.

2. Zpracovat koncepci účinné propagační činnosti ve váahu k základním i středním školám v Havířově a spádové
oblasti.

3, Zajistit informační banner do optiky Aquila a hledat další vhodné místo pro infotmace o dění v klubu
4. Využit nadcházejících událostí ve světovém ragby - mezistátního utkáni mužů ČR - Lucembursko. RWC 2023

- k větší a účinnější propagaci ragby ve městě a také ve školáclr.
5. Zjistit možnost a reálnost výstavky o RWC 2023 ve Francii doplněné o několik tbtografií z klubového života

v OD Elan, kině Cerrtrum apod..
6. Zveřejňovatvideozázllamy z přípravy, utkání a jiných sporlovních i společenských akcí klubu.
7. Působit především na mladé azaěinající hráče výchovně, ale nefbrmálním způsobenr, zdůrazňováním

ragbyových hodnot: Česl Nadšení, Soudržnost. Disciplina. Úcta,
Vychovávat nejmladší ěleny k hrdosti na příslušnost ke klubu a dávat příslušnost ke klubu najevo nošením
klubového oblečení hlavně při sportovních i ostatních akcích RC Havířov,

8. Udržovat tradici pořádání neragbyových sportovních akcí i společenských akcí klubu. Prohlubovat
s rodičovskýrn výborem spolupráci na orga.nizaci někteých akcí.

Ekonomické a materiálně techpické zabeznečení

Finanční zaiištění

1. Pokusit se najít generáIního partnera klubu na delší časové období.
2. Udržet finaněni zajištěni klubu na dosavadní úrovni, oslovovat rodiče hráčů a ěleny RC Havířov k aktivnímu

přístupu v zajišťování finanění podpory * reklamq sponzorství, granty apod.
3. Do doby zpracování marketingového plánu klubu alespoň zintenzivnit nabídku reklamních ploch,
4, Více oslovovat rodiče mlad;ých hráčů s cílem dosažení pravidelných návštěv na ligových utkánich.



5, Větší důraz (hlavrrě u trenérů mládeže) na přihlášení trénujících členů a placení veškerlých příspěvků
(v.vlrodnocovat placení příspěvků 2 krát ročně a předávat podklady trenérůrn).

YÝ§tpyba. stavební 4d{žba. spoJqBq{cg §e SSRZ

1. Pokračovat v aktivní praci na realizacivýstavby vstupního objektu včetně zázemí pro klub.
2. Dosáhnout u SSRZ a města postupné realizace navržených opatření ke zlepšení podmínek pro činnost klubu ve

sportovním areálu a návrh realizace údržby na rok 2a23 a další období

Sportovní a trenérsko-metodická činnost

školení a semináře

l. Zajistitpravidelné vzdělávánítrenéru jak v rámci vzdéIávániprostřednictvím trenérské akademie ČSR{J, tak
případně i v rámci vzdělávacíclr prograrnů Rugby Europe či World Rugby,

2. Vytipovat vhodné kandidáty na funkci rozhodčího na základě posouzení jejich sclropností formou rozhodovárrí
tréninkových cvičnýclt zápasů.

3. Vytipovat vhodné kandidáty na funkci trenérťt, cvičitelů a zapojovat je do trénování mládeže.

Metodická činnost

1. Pořizovat yideozáznamů ze hry i mládežnických družste1 pro provádění rozboru hry s výipováním nedostatkťr
a následné zařazováni cvičení do tréninků kjejich odstraňování.

2, Motivovat trenéry všech kategorií, aby s|edovali a vylrledávali metodická videa a materiá|y pro nácvik různých
technických prvků a herních činnosti.

§,portovně,org3nizační úkolv" oruapizace meziná{qdních stÝků p turnaiů

t. ŘaOnO organizačně připravit plánované sportovní akce, turnaje a meziniárodní styk.
2. Sledovat termíny zdravotních prohlídek hráěů všech družstev a posílat §rto hráče na prohlídky.
3. S dostatečným předstihem projednat s MH Ostrava (RC Olomouc) spojení někteqých kategorií mládeže do

společných qýmů pro soutěžni roělík 202312024 a včas vyřídit formality hostování.
4. Všeshanně podporovat zapojení děvčat do tlmu Severní Moravy U15 a UI7 a umožňovat starším hfáčkám

hostovifuí v Olomouci případně jiných klubech.
5. Podporovat činnost ,,ragbyové akademie rnládažn", trenéři musí doporuóovat všem hráčům tróninky akademie

jak pro hráčský rozvoj jednotlivce tak i družstva.
6. Organizovat vícedenní sousťedění hlavně pro mládežnické fýmy.

Mimosoutěžníspq.rtovní aktivitv

t. Řadně organizačně připravit tumaje v Tag ragby v rámci školní ligy har,ířovských škol (2. stupeň ZŠ) v měsíci
červnu 2023.

2. Pořádat s podporou rodičovského výboru akce typu, Den dětí, Drakiáda. Mikuláš apod.

Nábor nových členů

1. Využívat veškeré formy náborových akcí (v rámci akce ..Trerréři do škol" a Škola ragby pro MŠ;, a obnovit
systém náborové akce Přived'svého kamaráda.

2. Trvale vyhledávat avyužívat všechny vzory náboru nových členri z jiných sportů,
3. Vymyslet nové a účinnější formy náboru.

Cvičepí 4ětí MŠ. §kolní krpužkv a kroužqk;přínravka v R9
L Zajišťavatpravidelné cviěení pro MŠ ve Škole ragby, uspořádat pro mateřské školky minimálně jeden Velký

sportovní den.
2. Motivovat trenéry, cvičitele pto ňizeni družstev školních kroužků v ragby nebo bezkontaktního ragby.
3. Trvale oslovovat rodiče zvláště pohybově nadaných dětí z cvičenianabaet jim přechod dětí do klubového

koužku-přípravky.

Havířov 6.3.2023
Zptaeoval Radomír Kloda, předseda RCH



Příloha č. 1 plánu činnosti RC Havířov na rok 2023

pLÁN HLAvNÍcn AKcí RoKU 2a23 (návrh)
Přípravné utkání RCH v. Ruda §íqska
Zimní turnaj U8, U10, U12
Zimní turnai
Dísco párly
členská schůze v re§tauraci slávie
PYRF U8, U10, U12,u14
česko - Lucembursko
Memoriál Miloše Dobrého - Old Boys
Krakowski obwatzanek U8, U10, Uí2
Brno Cup U8, U10, V12, V14
14. ročník tumaje veteránů Havířovský krocan
13. regionální turnaj Morava UB, U10, U12
Celostátní turnaj U8
Celostátní turnaj U10
přebor Čn ute
Dětský den
Velký sportovní den havířovshých MŠ
KYLOF CUP muži 7's - mezinárodní turnai
Tag rugby havířovs(ých škol
United World Games U{0, U{2, U16
Pasování mladších hráěů do vyšších kategorií
Mistrovství republiky 7s mužů
§oustředění mládeže U8_Uí4
Soustředění Uí6, Uí8, muži
Pohár E. Vaníčka a J. Voráče - mezinárodní turnaj U8,UíO,Uí2
Olomouchý Rugby Festival U8,U1 0,U12
Šiška ttačenky - tumaj Old Boys
Kraków ?'s {družstvota MŽ nebo §Ž)
Drakiáda
Halloween
Přeloučský Bizon * Old Boys
Ukoněení §ezony + ragby s rodinou (zamykáníhřiště) U6 až M
Mikuláš
§ilvester Cup

04.02.
ll23, ul23
25.02.
03.03.
15.03,
01.04.
22.04.
29.a4.
květen
13.CI5,

20,05.
27.05.
03.06.
03.06,
03.06.
04.06,
07.(08.)06.
í0.06.
ěerven
22*23.g6-
a1.07.
01.-02,07,
06.08 - l{.08

Ruda §lqska
Bohumín
Myslowice
§oběšovice
Havířov
Praha
Havířov
Olomouc
Krakov
Brno
Havířov
Havířov
Bystrc
Vyškov
Dragon
Havířov
Havířov
Havířov
Havířov
Klagenfuň
Havířov

23.09

09,09,
září

říien
říjen
02,11.
04.11.
listopad
§o 02.í2.
PÁ29.12.

pustá polom

Havířov
Olomouc
Vyškov
Krakov
Havířov
Havířov
Přelouč
Havířov
hala slávie
hala slávie


